
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando
lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data26ll112025 Il Responsabile Servizio Finanziario

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 256 del Registro determinazioni
tr ORIGINALE
tr COPIA

Esercizio

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. l4 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - art. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giomi I5 consecutivi
:.1 : ,': -ì-

.........,...'...-.jdal al

II o dell'llnione
Gregorini)

Ai sensi dell'an. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo
di pubblicazione all'albo pretorio.

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E LIQUIDAZIONE A FAVORE
DEL CONSORZIO FORESTALE DUE PARCHI, LAVORI DI
"MANUTENZIONE ORDINARIA, SFALCIO VEGETAZIONE E
MANATENZIONE STRAORDINARIA DEI SENTIERI MOUNTAIN BIKE
DELL'UNIONE _ ANNO 2025'.
CODICE CIG. B968AD3OI3

Ponte di Legno, 26/ll/2025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZTO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
. il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 181812000, n. 267;
o il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del

05t08t2016;
o il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta

dell'Unione n. 17 del 0410412012
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 86 del 3010112023 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D.
Lgs. n. 26712000;

o la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 05 del 0110412025 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Prevision e 202512027 :

DETERMINAZIONE
D E L S E G RETARIO DELL' ANIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZrc DI AMMINISTRAZIONE GENERALE
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai
sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

10301 2611U2025 Euro 48.848,80 0905 I .03.0001 2025

I

Data2611l12025 II del Servizio Finanziario
Gre!orini)

Conl'attestazionedellacoperturaftnanziariadicuisoprailpresentepror,vedimentoèesecutivo,aisensidell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n.267 .



CONSIDERATO che con atto notarile in data 2810912002 i sei Comuni appartenenti a questa

Unione hanno costituito il Consorzio Forestale Due Parchi, ente con personalità giuridica di diritto
privato con sede legale in Vione (Bs) loc. Saletti, l, avente come finalità istituzionale la costituzione
di una organizzazione comune per la disciplina e lo svolgimento di fasi della produzione agro-silvo-
pastorale e la gestione delle risorse ambientali rientranti nella competenza delle rispettive proprietà ai

sensi del R.D. 30 dicembre 1923 n. 3267 e della Legge Regionale 5 aprile 1976 n. 8 così come
modificata dalla Legge Regionale 22 dicembre 1989 n. 80;
DATO ATTO che in forza delle anzidette motivazioni, è stato incaricato il Consorzio Forestale Due
Parchi con sede legale in loc. Saletti 1 - 25050 Vione (BS) p.i. 02340630983, all'esecuzione del
servizio di "manutenzione ordinaria, sfalcio vegetazione e manutenzione straordinqria dei sentieri
mountain bike dell'Unione " per I'annualità2}2l

VISTA la contabilità finale del servizio di "manutenzione ordinaria, sfalcio vegetazione e

manutenzione straordinaría dei sentieri mountain bike dell'Unione", fornita dal Consorzio
Forestale Due Parchi, al protocollo nr. 4492 in data2611112025, dal quale si rileva che gli interventi
eseguiti nel corso dell'annualitìL 2025, hanno comportato una spesa netta di Euro 40.040,00 oltre
LV.A. 22%o, pan a lordi Euro 48.848180, inferiore alla spesa preventivata per causa di minori
interventi eseguiti;

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione della spesa contabilizzata a favore del
Consorzio Forestale Due Parchi, atteso che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n.11812011;

DETERMINA

l. di APPROVARE la contabilità finale del servizio di "manutenzione ordinaria, sfalcio
vegetazíone e manutenzione straordinaria dei sentieri mountain bike dell'Unione", fornita dal
Consorzio Forestale Due Parchi, al protocollo nr. 4492indata2611112025, dal quale si rileva
che gli interventi eseguiti nel corso dell'annualitiL 2025, hanno comportato una spesa netta di
Euro 40.040,00 oltre I.V.A. 22Yo,pari' a lordi Euro 48.848,80.

2. di LIQUIDARE, a favore del Consorzio Forestale Due Parchi con sede legale in loc. Saletti I

- 25050 Vione (BS) p.i. 02340630983, I'importo netto di Euro 40.040,00 oltre I.V.A. 22o , par' a

lordi Euro 48.848,80.

3. di DEMANDARE il pagamento alla presentazione di apposita fattura da parte del Consorzio
Forestale Due Parchi.

4. di DARE ATTO che verrà richiesto il rimborso ai Comuni territorialmente interessati per la
quota di competeruarelativamente all'importo del servizio eseguito, così determinato:

5. di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevdnte ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n.3312013;

6. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line
dell'Unione per 15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi;

7. di ATTESTARE infine, per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. n.26712000, come
introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012 n.774,|a regolarità tecnica del presente atto ela conettezza
dell' azione amministrativa.

IL SEGRET DELL'IjNIONE
DEL SERVIZIORESPON

DI AMMINIS E GENERALE
Dr


